
 

Festival Jeden svět se blíží 

Plzeň (9. března 2015) - Blížící se plzeňskou část festivalu dokumentárních filmů o lidských 

právech Jeden svět předznamenají v tomto týdnu hned dvě akce. V úterý (10. 3.) se ve 

Smetanových sadech odehraje graffiti show, ve středu (11. 3.) uvede Divadlo Pod lampou 

hudební pozvánku na festival. Během března mohou navíc návštěvníci hudebního klubu 

získat volné vstupenky na festival.  

 

Volné vstupenky festivalu Jeden svět 

„Návštěvníci Divadla Pod lampou získají během března 30 volných vstupenek na festival 

Jeden svět. Rozdávání volných vstupenek odstartuje právě středečním koncertem,“ uvádí 

Veronika Vašků, koordinátorka festivalu. Díky vzájemné spolupráci mohou naopak diváci 

dokumentů získat během konání festivalu slevu na vstupném do Divadla Pod lampou. Stačí 

při placení vstupného ukázat vstupenku z některé letošní plzeňské projekce. 

Proslulý hudební klub uvede ve středu brněnskou kapelu Animé, která se řadí mezi 

nejvýraznější tuzemské indie rockové skupiny. V minulosti se umístila například v žebříčku 

nejlepších alb roku podle Českého rozhlasu, má za sebou i nominaci na cenu Anděl a v 

posledních letech čerpá také z nových zkušeností jednotlivých členů - frontman Jiří 

Kučerovský je známý jako věrný spoluhráč Tomáše Kluse, bubeník Zbyněk Raušer působí v 

kapele Portless. „Do Plzně přivezou Animé zbrusu nové album „Dead Trams“, které vychází u 

labelu X-production a v Divadle pod lampou jim bude navíc dělat společnost jedna z velkých 

nadějí plzeňské klubové scény, post rockoví Yoko Phono!,“ upřesňuje Petr Choura, ředitel 

Divadla Pod lampou. Koncert začíná ve středu v 21.00 hodin. 

 

Graffiti viral show 

V úterý mohou Plzeňané v centru města sledovat tvorbu graffity. Ve Smetanových sadech, 

poblíž ´Branky´, se představí graffiti umělec s přezdívkou Django. Během dne na donesenou 

desku vytvoří graffiti, které bude odrážet téma festivalu. „Celu akci budeme natáčet a 

následně zrychlené video nabídneme ve formě spotu našim příznivcům na sociálních sítích. 

Těšíme se na okamžité reakce a interakce ve veřejném prostoru. Chceme ukázat jinou formu 

využití graffiti jako umění a jako formy komunikace. Zároveň se chceme s lidmi setkávat, 

bavit se s nimi o tématu festivalu, přivést je do kina, k zastavení a přemýšlení nad důležitými 



 

tématy,“ upřesňuje Veronika Vašků. Vytváření graffiti mohou Plzeňané poblíž ´Branky´ vidět 

v úterý od cca 11.00 hodin. Výsledný spot bude zveřejněn na Facebookovém profilu plzeňské 

regionální pobočky společnosti Člověk v tísni. 

Django není v oblasti žádným nováčkem, s graffiti začal v roce 1998 a od té doby se mu 

v různých podobách a s krátkými přestávkami věnuje dodnes. „V poslední době jsem ve 

spolupráci s organizací Člověk v tísni a Český Západ začal organizovat graffiti workshopy s 

názvem Write Your Name, kde se za pomoci atraktivnosti tohoto fenoménu, snažíme 

v dětech ulice ukotvit kulturně sociální význam Hip Hopové kultury, který je často silně 

dezinterpretován,“ upřesňuje umělec. Ten doplňuje, že jej v poslední době zajímají hlavně 

portréty a realistické motivy, kdy se snaží posouvat graffitti „kam až se dá“. Štětce při své 

tvorbě vůbec nepoužívá, vše maluje jen barvami ve spreji. 

 

Samotný festival se uskuteční v termínu 23. – 31. března. Projekční místa, program a další 

informace najdete na jedensvet.cz/plzen. Letošní ročník festivalu novinářům představíme na 

tiskové konferenci 17. března v Meeting Pointu na náměstí Republiky (pořadatelem 

konference je společnost Plzeň 2015). 

 

 

Foto skupiny Animé:  

https://www.dropbox.com/sh/hmxeh13lxt5fmuz/AADOsrAQJyZAWgCx2LzF9jMha?dl=0#/ 

Více o hudebních skupinách: 

http://bandzone.cz/anime ; http://bandzone.cz/yokophono 

 

 

Další informace: 

Dalibor Hapl, tel.: 739 320 308, dalibor.hapl@clovekvtisni.cz 

https://www.dropbox.com/sh/hmxeh13lxt5fmuz/AADOsrAQJyZAWgCx2LzF9jMha?dl=0#/
http://bandzone.cz/anime
http://bandzone.cz/yokophono

